
CONSORZIO perle
AUTOSTRADE SIGILLANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: "Lavori di esecuzione delie opere e forniture necessarie per la costruzione del lotto unico

funzionale 6 + 7 e 8 Isplca viadotti scardina e salvia modica secondo tronco deirautostrada

Siracusa-Gela di km 19+498,15". affidamento incarico di "ispettore di cantiere esperto in

geologia" nell'ambito dell'ufficio di direzione lavori per i lavori di esecuzione delle opere e

forniture necessarie, CIG n. Z5828D603C

Approvazione preventivo ed Affidamento incarico

DECRETO DIRIGENZIALE N. /DG/2019

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

-  Che II Consorzio per le Autostrade Siciliane, In esecuzione del decreto Dirigenziale n. 186/DG

del 13/06/2019, esecutivo ai sensi di legge, stabilì di provvedere, mediante avviso pubblico per

la manifestazione di interesse ai fini dell'affidamento di servizi professionali, in attuazione degli

articoli 30 e 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
-  Che a seguito del superiore avviso pubblicato mediante piattaforma web all'indirizzo:

https://appatti-cas.maggiolicloud.it, e ciò dal 24/06/2019 al 10/07/2019;

del 13 SEI. 2013

- Che allo scadere della pu 3blicazione sono pervenute le seguenti manifestazioni:

N, NOMINATIVO

1 DR. CASTELLUCCIO VITO DI LAURIA (PZ)

2
STUDIO DI GEOLOGIA APPLICATA DR.

RIZZUTO GAETANO DI CAMMARATA (AG)

3
DR. SANTAN6EL0 LUIGI GRAZIANO DI S.

CATALDO (CL)

4
DR. MUNAFÒ FRANCESCO DI BARCELLONA

P.G. (ME)

5
STUDIO DI GEOLOGIA APPLICATA DR. LA

DELFA CARMELO DI CATANIA (CT)

6 ZINCALES ALESSANDRO DI LONGI (ME)

7
DR. FILIPPO MANCUSO DI TORREGROTTA

(ME)

8
STUDIO TECNICO GEOLOGIA DR. GIANLUCA

GALVAGNO DI MALETTO (CT)

che, con verbale del 01/08/2019, si preso atto delle candidature pervenute e della documentazione
allegata;

che come si evince dal superiore verbale solo 6 dei partecipanti hanno presentato regolare
documentazione di cui al punto 7 dell'avviso (da cui attingere per il successivo l'affidamento, ai
sensi dell'art.36 comma 2 lett.a del D.lgs 50/21016 e ss.mm.ii.);
che con il Decreto Dirigenziale 186/DG del 05/09/2019 (detennina a Contrarre), questa Direzione
ha approvato la procedura di affidamento prescelta, ed approvato la spesa;
che con il decreto 285/DG del 05/09/2019 è stato approvato il verbale di presa d'atto dei
partecipanti all'avviso di pubblico interesse e, approvato la procedura di affidamento prescelta
ovvero nel caso di specie affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. "a" del D.lgs.
50/2016 e ss.mm.ii

che, dei professionisti invitati e precisamente. Dott. Zingales Alessandro, dott. Munafò Francesco,
dott. La Delfa Carmelo e dott. Mancuso Filippo, hanno presentato offerte i sottoelencati
professionisti, come di evince dall'ai egato verbale apertura buste del 11/09/2019:

NOMINATIVO
DATA E ORA DI Modalità

Offerta

Sede; 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas^anlostraclesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n, lO-Tcl. 091.6259329 - Fax 091.6266172

Uffici: 00187 ROMA-Via Dei Crociferi n. 41 -Tel e Fax 06.6794932

Sito Intemet: www.aiitostradcsiciliaiie.it e-mail: info@autoslradcsiciliane.it

^4



ARRIVO ricezione

DR. MUNAFÒ FRANCESCO DI BARCELLONA

P.G.(ME)
10^9/201910:20

Raccomandata AR

Prot. GAS 23815

Ribasso 20%

€. 13.432,47

STUDIO DI GEOLOGIA APPLICATA DR. LA

DELFA CARMELO DI CATANIA (CT)
10/09/2019 12,20

Raccomandata AR

Prot. GAS 23858

Ribasso 28,50%

€. 12.005,27

TUTTO CIÒ' PREMESSO

VISTO che il migliore offerente è il Dr. LA DELFA CARMELO Via Perugia 1 95129 Catania RI.
02187210873 C.F. LDLCML54S07C351Y che ha offerto un ribasso de! 28,50% per un importo netto di €.
12.005,27 oltre IVA ed Oneri;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del preventivo di spesa pari a complessivi €. 12.005^7
oltre oneri previdenziali, per l'affidamento dell'incarico di che trattasi;
VISTO l'art. 36 comma 2 "a)" del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 che, per affidamenti di importo inferiore a
quarantamila euro, consente l'affidamento diretto;
CONSIDERATO che si tratta di spese urgenti ed indifferibili necessarie ad evitare danni patrimoniali certi e
gl'avi all'Ente;
VISTO il DOG 1874/S3 del 26/07/2019 di approvazione del bilancio 2019/2021 di questo Ente di cui alla
delìbera 4/AS del 17/07/2019;

che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta l'adozione
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compreso quelli che impegnano 1' Amministrazione verso
l'esterno;

Per le motivazioni indicate in narrativa il Direttore Generale, in pregio ai propri compiti,
DECRETA

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;
DI APPROVARE l'offerta di €. 12.005,27, oltre IVA ed oneri previdenziali, presentato dal Dr. LA DELFA
CARMELO Via Perugia 1 95129 Catania P.l. 02187210873 C.F. LDLCML54S07C351Y per l'affidamento
dell'incarico di "ispettore di cantiere esperto in geologia" nelfambito dell'ufficio di direzione lavori

per i lavori di esecuzione delle opere e forniture necessarie;
DI PROCEDERE, vista l'urgenza del caso, all'affidamento dei servizi in argomento, ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. "a" del D.Lgs 18/04/2016 n. 50;
DI AFFIDARE al Dr. LA DELFA CARMELO Via Perugia 1 95129 Catania RI. 02187210873 C.F.
LDLCML54S07C351Y l'incarico descritto nell'allegato Disciplinare parte integrante del presente
provvedimento ;
DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva pari ad €. 14.752,08 IVA ed oneri previdenziali compresi

saranno prelevati dal cap 201 "costruzione autostrade ed impianti" imp. 1335.1/2018 (ex imp. fondo 2016

3195) di cui al finanziamento legge 29^8 e DM 773/2000 con accertamento n. 1/2014 cap. 91E del bilancio

pluriennale 2019/^021 es. fin 2019/2021, con scadenza delle obbligazioni in quanto ad €. 4.425,62 nel mese

di settembre 2019, €. 10.326,45 entro il 2021;

DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme avverrà con separati provvedimenti e secondo il seguente
cronoprogramma previsionale dei pagamenti €. 4.425,62 nel m^se di settembre 2019, €. 10.326,45 entro il
2021.

Allegati:

Disciplinare Dott. La Delfa
Verbale

Geo.

erale

'naldi.

edeo Branca

Sede: 98T22^&IESSINA-Contrada Scoppo-Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@atitoslradcsiciliane.it

UfTici; 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA-Via Dei Crociferi n. 41 -Tel e Fax 06.6794932
Sito Intemet: wvw.aiitostradesiciliane.it e-mail: info@iiutostradesicilianc.it


